
Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  Normal 0     false false false  RU X-NONE X-NONE                           

  

                                                                                                                                                 /*
Style Definitions */   table.MsoNormalTable   {mso-style-name:"Обычная таблица";  
mso-tstyle-rowband-size:0;   mso-tstyle-colband-size:0;   mso-style-noshow:yes;  
mso-style-priority:99;   mso-style-qformat:yes;   mso-style-parent:"";   mso-padding-alt:0cm 5.4pt
0cm 5.4pt;   mso-para-margin-top:0cm;   mso-para-margin-right:0cm;  
mso-para-margin-bottom:10.0pt;   mso-para-margin-left:0cm;   line-height:115%;  
mso-pagination:widow-orphan;   font-size:11.0pt;   font-family:"Calibri","sans-serif";  
mso-ascii-font-family:Calibri;   mso-ascii-theme-font:minor-latin;   mso-hansi-font-family:Calibri;  
mso-hansi-theme-font:minor-latin;   mso-ansi-language:EN-US;   mso-fareast-language:EN-US; 
 mso-bidi-language:EN-US;}      

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

РЕШЕНИЕ

  

 1 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  

  

27 февраля 2015 г. № 108- СС

  

с.Бородино

  

принято на заседании сельского

  

Совета народных депутатов

  
  

  

  

Об утверждении плана нормотворческой деятельности 

  

Органов местного самоуправления Бородинского сельского поселения на 2015 год

  

В целях организации нормотворческой деятельности органов местного самоуправления
Бородинского сельского поселения на 2015 год, Бородинский сельский Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

  

 2 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности органов местного
самоуправления Бородинского сельского поселения на 2015 год 

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению
на официальном сайте Бородинского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  

 Глава Бородинского
 сельского поселения Г.А.Шпакова

  

  

  

  

  

  

  

Приложение к Решению
 Совета Бородинского сельского поселения
 от г. № 

  

 3 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

План нормотворческой деятельности 
 органов местного самоуправления Бородинского сельского поселения на 2015 год.

  

        

N 
 п/п

  

Наименование мероприятия

  

Срок исполнения

  

Ответственные 
 исполнители

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  
    

  

 4 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

от сельского Совета Бородинского сельского   поселения

  

от Администрации Бородинского сельского поселения

  
    

  
    1. 1.     Организационные        мероприятия

  
    

1.1.

  

Заседания   депутатов Бородинского сельского Совета 

  

Последняя   среда 
 квартала

  

Шпакова   Г.А депутаты

  

  
              
    

1.2.

 5 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  

Прием   граждан депутатами Совета депутатов в избирательных округах

  

В   соответствии

с   графиком приема

  

Депутаты

  

  
              
              
    

1.3.

  

Подготовка   проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов

  

В   течение года

  

Депутаты

  

Специалисты   администрации

 6 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  
              
              
    

1.4.

  

Организация   работы с запросами депутатов

  

Постоянно

  

Шпакова   Г.А.

депутаты

  

Быкова   Н.С.

  
    

1.5.

  

Участие   в сходах граждан

  

Май-

 7 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

сентябрь

  

Шпакова   Г.А

 депутаты

  

Быкова   Н.С.

  
    

1.6.

  

Подготовка   информации по результатам заседаний Совета Бородинского сельского поселения   для размещения на сайте Бородинского  сельского поселения

  

После   каждого заседания

  

Шпакова   Г.А.

  

Быкова   Н.С.

 8 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  
    

1.7.

  

Подготовка   копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов Орловской   области

  

В   течение года

  

Шпакова   Г.А..

    
    

1.8.

  

Ведение   электронной версии решений Совета депутатов

  

В   течение года

  

Шпакова   Г.А

    
    

1.9.

  

Составление   графика приема избирателей депутатами Совета Бородинского сельского поселения

  

В   течение года

 9 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  

Шпакова   Г.А.

депутаты

  

  
    

1.10.

  

Регистрация   входящей корреспонденции

  

В   течение года

  

.

  

Быкова   Н.С

  
    

1.11.

  

Подготовка   исходящих писем

  

В   течение года

 10 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

    

Быкова Н.С

  
    

1.12.

  

Подготовка   информации о деятельности Совета депутатов за 2014 год.

  

Февраль   - март

  

Шпакова   Г.А

  

  
              
    

1.13.

  

Подготовка   копий решений для направления в Дмитровскую прокуратуру

  

После   каждого заседания, не позднее 15 дней

  

.

 11 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  

БыковаН.С.

  
    

1.14.

  

Обеспечение   формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел сельского Совета постоянного срока   хранения 

  

В   течение года

  

.

  

Быкова   Н.С

  
    

1.15.

  

О ходе   подготовки к отопительному сезону на 2015-2016 г.г.

  

Сентябрь

 12 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  

  

Шпакова Г.А. Рабаданова В.М

  
    

  

    1. 2.     Нормотворческая        деятельность

  
              
    

2.1.

  

Приведение   муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего   законодательства

  

В   течение года

  

Шпакова   Г.А

  

Специалисты   администрации

 13 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

  
              
    

2.2.

  

Об   исполнении бюджета Бородинского сельского поселения за 2014 год

  

март

    

Рабаданова   В.М

  
    

2.3.

  

Об   исполнении бюджета Бородинского сельского поселения заквартал 2015года

  

Ежеквартально

    

Рабаданова   В.М

  
    

2.4

  

О   бюджете Бородинского сельского поселения на 2016 год

  

 14 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

Октябрь - декабрь

    

Рабаданова   В.М

  
    

2.5.

  

О   внесении изменений в бюджет Бородинского сельского поселения на 2015 год

  

В  течение года

по необходимости

    

Рабаданова   В.М

  
    

2.6.

  

О   внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты,   регулирующие порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, и о   признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

  

В  течение года

  

Шпакова Г.А.

    
    

 15 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

2.7.

  

О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бородинское   сельское поселение» 

  

В  течение года

по необходимости

  

Шпакова Г.А

    
    

2.8.

  

Проведение   публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета:

- об   исполнении бюджета Бородинского сельского поселения за 2014 год;

- о   плане социально-экономического развития Бородинского сельского поселения на   2015год;

- о   бюджете Бородинского сельского поселения на 2016 год;

- о   решениях Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального   образования «Бородинское сельское поселение».

  

 16 / 17



Об утверждении плана нормотворческой деятельности   Органов местного самоуправления Бородинского сел

Добавил(а) Administrator
27.03.15 23:31 - 

По  мере необходимости

  

Шпакова Г.А.

депутаты

  

Быкова Н.С

Рабаданова   В.М

  
    

2.9.

  

О   внесении изменений в нормативно- правовые акты по местным налогам

  

При изменении налогового законодательства

  

ШпаковаГ.А

  

Рабаданова   В.М

  
              
      

 17 / 17


